
 
平成 23 年 3 月 14 日 

 
各位 
 

会社名 小林製薬株式会社 

代表者 代表取締役社長 小林 豊 

コード番号 4967 東証、大証（各一部） 

電話番号 06-6222-0142（広報部） 

 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 
 
 
平成 23 年 3 月 11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震により亡くなられた方々のご

冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様に対しまして、心よりお見舞い申し

上げます。一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
 
今般の地震により当社 100％子会社である仙台小林製薬株式会社（住所：宮城県黒川郡大

和町）の一部生産ラインにおいて被害が発生いたしました。また原資材料の調達において

も今後影響がでてくることが予想されております。 
このため弊社製品の生産および供給において、ご愛用のお客様ならびに関係各位にはご

不便をおかけいたしておりますが、現在、危機管理本部を設置し、復旧に向けて全力で取

り組んでいるところであります。何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
被害状況や業績などに与える影響については現在確認中であり、重大な影響が見込まれ

ると判断される場合には速やかにお知らせいたします。 
 
 
 

以上 


